
 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    51η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 25.10.2022 

                   (Αριθ πρωτ.:78628 /26.10.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 25η Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 77786/21.10.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 21.10.2022 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το 

άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                         «      « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                  «      « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                    Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.             «      « 

      ΑΠΟΦΑΣΗ –383–  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση    

11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για την αποδοχή της 

χρηματοδότησης και δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την ανάληψη 

υλοποίησης της δράσης του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» που χρηματοδοτείται από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 77926/24.10.2022 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη : 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 72, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: 6Λ9ΚΩΕΒ-ΒΒΥ



 
 

2 

2. Την υπ. αρ. 153248 ΕΞ 2022/20-10-2022 (ΑΔΑ: 9Ψ8ΧΗ-5ΥΥ) απόφαση ένταξης του έργου 

«Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190859) στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,  

3. Την υπ. αρ. 224/20-10-2022 επιστολή του υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης προς τους 

Δήμους,  

4. Τον Οδηγό υποβολής προτάσεων δράσεων στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ» από τους Δήμους της χώρας σύμφωνα με το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Οκτώβριος 2022),  

5. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο του παραπάνω έργου χρηματοδοτούνται οι εργασίες 

ανακαίνισης των ΚΕΠ, η αντικατάσταση ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

εκτυπωτών, η προμήθεια tablet για τους εργαζόμενους στα ΚΕΠ και για την 

αξιολόγηση των υπηρεσιών των ΚΕΠ από τους πολίτες και η προμήθεια συστήματος 

ηλεκτρονικής προτεραιότητας εξυπηρετούμενων,  

6. Το γεγονός ότι το διαθέσιμο ποσό για το Δήμο Ιλίου ανέρχεται σε 71.960,00€ προ Φ.Π.Α. 

(89.230,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) και αναλύεται ανά δράση στους πίνακες που 

ακολουθούν,  

  

1. Δράση για την προμήθεια Η/Υ, Εκτυπωτών και Tablets για την χρήση της εφαρμογής 

gov.gr wallet 

 

Περιφέρεια Νομός 
Δήμο

ς 
id 

Αρ. 

ΚΕ

Π 

 Tablets 

για 
Wall

et 

  Θέσεις 

Εργασί
α ς 

 Back 

Offi
c e 

Σύνο

λ ο 
Η/Υ 

Εκτυπωτέ
ς 

Περιφέρεια 

Αττικής 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΛΙΟΥ 

51470 

5 
1 500,00 € 6 3 9 7.200,00 € 2.000,00 € 

(Σημείωση: ποσά προ Φ.Π.Α.) 

 

2. Δράση για την Υλοποίηση Συστήματος διαχείρισης επισκεπτών & Προμήθεια tablets 

μέσω των οποίων θα διατίθεται εφαρμογή για την υπογραφή εγγράφων από τους 

εξυπηρετούμενους πολίτες καθώς και εφαρμογή αξιολόγησης από αυτούς των 

παρεχόμενων υπηρεσιών 

 

Περιφέρεια Νομός Δήμος id 
Αρ. 

ΚΕΠ 

Tablets 

Αξιολόγη

σ ης 

Ποσό 

Σύστημα 

Προτεραιό

τητ ας 

Ποσό Σχόλια 

Περιφέρεια 
Αττικής 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΛΙΟΥ 
51470 

5 
1 1 200,00 € 1 7.500,00 € Κεντρικό 

(Σημείωση: ποσά προ Φ.Π.Α.) 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ9ΚΩΕΒ-ΒΒΥ



 
 

3 

3.  Δράση για τις εργασίες ανακαίνισης των ΚΕΠ 

 

Περιφέρεια Νομός Δήμος id 
Αρ. 
ΚΕΠ 

REBRANDING 

Περιφέρεια 
Αττικής ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΛΙΟΥ 514705 1 54.560,00 € 

(Σημείωση: ποσά προ Φ.Π.Α.) 

 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε : 

➢ την αποδοχή της χρηματοδότησης ύψους 89.230,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. από το 

Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» από 

τους Δήμους της χώρας σύμφωνα με το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 

2.0,   

➢ τη δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, 

➢ την ανάληψη της υλοποίησης της δράσης - όπως αυτή αποτυπώνεται στο Παράρτημα Ι – 

Επιλέξιμοι Δήμοι και Δράσεις του Έργου του Οδηγού  υποβολής προτάσεων.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει:  

1. Την αποδοχή της χρηματοδότησης ύψους 89.230,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. από το 

Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» από 

τους Δήμους της χώρας σύμφωνα με το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 

2.0  

2. Τη δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

3. Την ανάληψη της υλοποίησης της δράσης - όπως αυτή αποτυπώνεται στο Παράρτημα Ι – 

Επιλέξιμοι Δήμοι και Δράσεις του Έργου του Οδηγού  υποβολής προτάσεων 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                  Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ.,  

Βέργος Ι. 

     ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                   

 

ΑΔΑ: 6Λ9ΚΩΕΒ-ΒΒΥ


		2022-10-26T10:32:41+0300
	Athens




